relieve que los espurios ni son infames *de jure*, ni realizaron algo que mereciera un juicio peyorativo ante los hombres probos, tal como recoge el Decreto de Graciano, siguiendo a San Agustín, si no siguen los vicios de los padres y practican la virtud, sin embargo, entendía el jurista, que no puede negarse que alguna mancha o defecto va permanentemente con el espurio, ciertamente no en concepto de pena, aunque sí por un vicio o defecto de nacimiento: “*unde eos opprobria per omnem vitam comitantur, quae nullo modo elui possunt*”, y por ello no tiene grupo familiar ni padre a nivel legal: “*nec gentem, nec familiam, nec patrem habet, pro integra et legali persona, ut loquuntur, habendum esse*”. A. VINNII, *In quatuor libros Institutionum imperialium commentarius accademicus et forensis*, ed. novis., Venetiis 1712, pp. 429-430.

⁷¹⁴ Como señala Burdese, los nacidos fuera de las justas nupcias, llamados *spurii* o *vulgo concepti*, no adquirirían el status de filii, ni quedaban sometidos a patria potestas, ni ligados por vínculos agnaticios. A. BURDESE, *Manuale di Diritto privato romano*, Torino 1964, p. 296.

⁷¹⁵ Cf. M. KASER, *Derecho privado romano*. Vers. esp. de la 5ª ed. alemana por J. Santa Cruz Teijeiro, 2ª ed., Madrid 1982, p. 285.

⁷¹⁶ Sirva de referencia la doctrina del portugués F. PINHEIRO, S. I., Lusitano Govveensi, *Tractatus de testamentis*, t. I, Conimbricæ 1681, pp. 533-553: De los hijos espúreos: “*Spurii dicuntur omnes illegitimi, qui naturales non sunt: unde stando in jure caesareo ii omnes sunt spurii, qui non ex legitimo matrimonio, neque ex unica concubina domi retenta geniti sunt. Stando autem in jure Canonico, et illorum Regnorum, ubi idem quoad hoc receptum est, illi tantum sunt, et dicuntur spurii, qui geniti sunt ex parentibus, inter quos tempore conceptionis vel nativitatis ipsorum filiorum matrimonium constare non poterat absque dispensatione. Praeterea spurii, alii sunt ex coitu damnato, et punibili in foro externo, alii ex non punibili: por ejemplo coitus adulterinus cum aliena uxore et incestuosus cum consanguinea vel affine, intra gradus jure Canonico prohibitos, dicitur damnatus et punibilis. Iure Castellae, p. 536, illi tantum dicuntur ex concubitu damnato, qui nascuntur ex coitu propter quem matri coeunti poena mortis lege statuta est, ut habetur in l. 9 Tauri, quae in nova recopilatione est, lib. 5, 8, 8, et notat Sanchez libr. 4 opusc. Cap. 3 dub. 1 num. 1 fine et dub. 4 num. 1. Filiis spurii sunt simpliciter incapaces succedendi respectu patrum, tam ex testamento quam ab intestato. Spurii ex coitu damnato et punibili per leges esse*